
Via Mezzocannone n. 4 – 80138 – Napoli - c.f. 95315120634 - PEC: ssm@pec.unissme.it

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO lo Statuto della Scuola Superiore Meridionale ed in particolare l’art. 21;
VISTO il D.P.R. 9.5.1994, n. 487 e successive modificazioni e integrazioni;
VISTO il Regolamento della Scuola Superiore Meridionale per l’accesso ai ruoli a tempo indeterminato e 
determinato del personale tecnico amministrativo, emanato con Decreto del Responsabile della Scuola 
Superiore Meridionale n. 21 del 28.07.2022;
VISTO il proprio decreto del Direttore Generale n.6 del 08/09/2022, con il quale è stato indetto avviso di 
mobilità intercompartimentale e compartimentale (ai sensi dell’art. 30 del D. lgs. 165/2001 e dell’art. 57 del 
CCNL del comparto Università) per la copertura di n. 2 posti a tempo indeterminato di categoria D, area 
amministrativa gestionale con competenze economiche e gestionali anche con riferimento al supporto a VQR, 
scheda unica della ricerca e della terza missione, supporto alle politiche relative alla ricerca e 
internazionalizzazione per le esigenze della Scuola Superiore Meridionale (pubblicato sulla G.U.R.I. n. 81 del 
11/10/2022);
VISTO il suindicato avviso di mobilità, rubricato “Requisiti per l’ammissione alla procedura di mobilità” che 
prevede, ai fini dell’ammissione, a pena di esclusione, il possesso del seguente requisito:
essere in servizio con rapporto di lavoro a tempo indeterminato in un’amministrazione di cui all’art. 1 del D. 
lgs. 165/2001;
 essere attualmente inquadrati nella categoria e area corrispondenti al profilo indicato (in caso di appartenenza 
al Comparto Università) o equivalenti (in caso di appartenenza ad altro comparto);
essere in possesso dei requisiti specifici sopra richiesti e generali per la categoria ed area corrispondenti al 
profilo di interesse;
essere in possesso delle competenze professionali sopra richieste per la categoria ed area corrispondenti al 
profilo di interesse.
CONSIDERATO che l’avviso suddetto dispone, testualmente, che: “La Scuola Superiore Meridionale può disporre, 
in qualunque fase della procedura stessa, l'esclusione del candidato per difetto di uno o più dei requisiti di partecipazione di cui al 
presente avviso”;
VISTE le domande di partecipazione dei candidati;
ACCERTATO che il candidato Cappella Giuseppe non ha dichiarato, nella domanda di partecipazione, 
l’amministrazione, di cui all’art. 1 D.lgs. n. 165/2001, presso la quale svolge servizio con rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato;
CONSIDERATO che la Scuola Superiore Meridionale richiedeva in data 12.01. c.m., a mezzo pec, al 
candidato Cappella Giuseppe comunicazioni urgenti relative al suddetto punto, entro e non oltre il 16.01 c.m., 
pena esclusione d’ufficio;
CONSIDERATO che risulta decorso il termine sopra indicato senza che il candidato abbia formulato alcuna 
risposta;

DECRETA
ART. 1) Per tutte le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, il 
candidato di seguito indicato CAPPELLA GIUSEPPE, è escluso d’ufficio dall’avviso di mobilità 
intercompartimentale e compartimentale (ai sensi dell’art. 30 del D. lgs. 165/2001 e dell’art. 57 del CCNL del 
comparto Università) per la copertura di n. 2 posti a tempo indeterminato di categoria D, area amministrativa 
gestionale con competenze economiche e gestionali anche con riferimento al supporto a VQR, scheda unica 
della ricerca e della terza missione, supporto alle politiche relative alla ricerca e internazionalizzazione per le 
esigenze della Scuola Superiore Meridionale (pubblicato sulla G.U.R.I. n. 81 del 11/10/2022) indetto con 
proprio decreto n.6 del 08/09/2022.
ART. 2) Conformemente a quanto prescritto in avviso di mobilità, l’esclusione ed il motivo della stessa sono 
comunicati ai candidati esclusivamente mediante pubblicazione nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale on 

Scuola Superiore Meridionale - Decreto Del Direttore Generale n.8 del 17-01-2023



line dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, in virtù di quanto previsto dall’art. 45 dello Statuto della 
Scuola Superiore Meridionale, nonché sul sito Web di quest’ultima.
L’affissione al predetto Albo Ufficiale on line del provvedimento di esclusione ha valore di notifica ufficiale a 
tutti gli effetti di legge.  
ART. 3) Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria competente 
entro il termine di sessanta giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione del provvedimento.

     
                                                                                                 Il Direttore Generale
                                                                                                        ing. Ferdinando Fisciano
                                                                                                   firmato digitalmente


